
Řeholní řády a kongregace

Compiled May 16, 2025 9:32:51 PM by Document Globe ®   1

Kurz se zaměřuje na studium řeholních řádů a kongregací, jejich historie, spirituality a teologických principů, které formují
jejich identitu a poslání v církevní i širší společnosti. Účastníci kurzu budou seznámeni s hlavními historickými etapami
vzniku a vývoje různých řeholních společenství, od středověku až po současnost, a budou zkoumat roli, kterou tyto
instituce hrají v církevním životě, misijní činnosti a sociálních aktivitách.

Kurz se také zaměřuje na konkrétní spiritualitu a charizma jednotlivých řádů a kongregací, přičemž klade důraz na jejich
vliv na teologické a etické učení. Součástí výuky budou i diskuse o současných výzvách, kterým tyto společenství čelí,
a o možnostech jejich adaptace v kontextu moderní církve.

Cílem kurzu je poskytnout účastníkům hlubší pochopení významu a role řeholních společenství v katolické církvi a
nabídnout jim nástroje pro reflexi a praktické využití získaných znalostí v pastorační nebo teologické praxi.

Garant:
Mgr. Václav Hroznata Sojka

Výuka
Středa 17:00 - 18:30
24 hodin
12 setkání po 90 minutách

Kurz bude probíhat kombinovanou formou - prezenčne na KTF a on-line pomocí platformy Google Classroom.

Přehled přednášek
• 8. 10. 2025

Úvod
• 22. 10. 2025

Benediktini
• 5. 11. 2025

Cisterciáci
• 19. 11. 2025

Trapisté, kartuziáni, basiliáni
• 3. 12. 2025

Premonstráti
• 17. 12. 2025

Křižovníci
• 18. 12. 2025 - 3. 2. 2026 - NEJSOU PLÁNOVÁNY PŘEDNÁŠKY
• 4. 2. 2026

Augustiniáni
• 18. 2. 2026

Dominikáni
• 4. 3. 2026

Minorité, františkáni, kapucíni
• 18. 3. 2026

Karmelitáni



Compiled May 16, 2025 9:32:51 PM by Document Globe ®   2

• 8. 4. 2026
Redemptoristé

• 22. 4. 2026
Jezuité

Min. počet účastníků:
15

V případě, že si přejete vystavit fakturu, sdělte, prosím, tuto skutečnost referentovi CŽV, včetně fakturačních
údajů.
Průběh studia
Osvědčení
Absolventi mohou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se zúčastnili min. 75 % kontaktních
hodin.

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Termín pro zapsání do dalšího úseku studia: 22. 9. 2025
Číslo kurzu: 8925
Cena kurzu: 2.000 Kč

Poté, co zašlete elektronickou přihlášku je potřeba uhradit poplatek převodem na účet 32034061/0100. Pro rozpoznání
Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
• Variabilní symbol: číslo přihlášky;
• Specifický symbol: číslo kurzu.

Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


